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PROCESVERBAL I DEGJIMIT BUXHETOR NE SECISHTE PER DRAFT BUXHETIN
PER VITIN 2026 DHE PARASHIKIMET PER VITET 2027-2028

Procesverbali nga Dégjimi i nénté Buxhetor né lidhje me Draft Buxhetin e Komunés s& Hanit t&
Elezit pér vitin 2026 dhe parashikimi pér vitet 2027-2028, t& mbajtur me datén 14.08.2025, duke
filluar nga ora 19:00 n¢ SHFMU “Ilaz Thagi” — Paralelja né Secishté, me gjithsej 10
pjesémarrés/e, prej tyre 3 gra dhe 7 burra. Nga ekzekutivi, t& pranishém ishin Shefja e Kabinetit
t€ Kryetarit, znj.Liridona Ballazhi, Drejtoresha pér Buxhet dhe Financa, znj.Lindita Ballazhi,
si dhe disa nga drejtorét/et e drejtorive.

Takimin e kryesoi Shefja e Kabinetit t& Kryetarit, znj.Liridona Ballazhi, e cila iu uroi
miréseardhje t&€ pranishméve, t& cilét kishin gjetur kohé pér t€ ardhur né dégjimin buxhetor pér
prezentimin e draft buxhetit t& Komunés Hanit t& Elezit pér vitin 2026, si dhe parashikimi pér
vitet 2027-2028, ku pér rend t& punés, kishte:

1. Prezentimi i draft buxhetit t¢ Komunés Hani i Elezit pér vitin 2026 dhe parashikimi
pér vitet 2027-2028
2. Diskutimi

Liridona Ballazhi: Jemi né proces té realizimit t& dégjimeve buxhetore pér Draft Buxhetin e
komunés pér vitin 2026 dhe parashikimet pér vitet 2027-2028, ku kété heré jemi né fshatin
Segishté, ku pas prezentimit nga drejtoresha t& draft buxhetit, ne presim rekomandimet,
propozimet apo kérkesat tuaja.

1. Prezentimi i draft buxhetit t¢ Komunés Hani i Elezit pér vitin 2026 dhe parashikimi
pér vitet 2027-2028

(Drejtoresha Lindita Ballazhi pérshéndet dhe falénderon t& pranishmit pér pjesémarrje né dégjim
buxhetor t& radhés né fshatin Segishtg.)

Lindita Ballazhi thekson: Buxheti né disponim pér vitin 2026 &shté 4,234,682 €, prej tyre e
dedikuar pér investime kapitale &shté shuma 891,140 €, pra két€ shumé ne mund ta shpenzojmé
pér projekte t& ndryshme kapitale, ku para vetes keni fletushkat e pérgatitura nga Instituti GAP,
t& cilén jané (€ listuara projektet kapitale, ku ka projekte q€ barten vit pas viti, por edhe projekte
tjera t& propozuara nga qytetarét. Nése keni ndonjé propozim, ne jemi t& hapur pér t’i dégjuar
dhe mé pas kéto do t& dérgohen pér diskutim dhe shqyrtim me grupin punues pér hartimin e draft
buxhetit.



2. Diskutimi

Liridona Ballazhi: Pas prezantimit nga drejtoresha, uné e hap diskutimin pér t€ pranishmit.
Nése keni ndonjé sugjerim, rekomandim, kérkesé pér buxhetin e vitit 2026.

Mevludin Kuka: Si administrator, ne vegse jemi dakordu edhe heréne fudnit q€ kemi mbajté
debat mbi projektet prioritete q& kemi, ku ne i kemi pasur kéto kérkesa:

-rehabilitimin e rrugés kah vorba;

-shtrimi me kubéza betoni te burimi

Mervet Kalisi: Ne e kemi pas edhe vendosjen e shenjave, po gjithashtu edhe &shté kérku edhe
rruga kah vorbat qé e parashtroj si kérkesa me vite. Gjithashtu edhe kanalizimi te lagja q& nuk ka
momentalisht kanalizim, edhe ajo duhet me u rregullu kanalizimi pér até pjesé. Uné kisha kérku
q€ edhe Segishta me u pérfshi ma shumé né realizim t& projekteve se m’doket ma shumé &shté tu
punu né€ pjesa tjera e né Segishté shumé pka, ku edhe ne kemi probleme me ndrigim, me ujé e
krejt problemet e tjera si ¢do lokalitet, po s’paku investimet me u bo njétrajtshém edhe pér
Secishté.

Lindita Ballazhi: T¢ gjitha projektet q¢€ i keni kérku n& KAB jané futur né draft buxhet dhe nése
keni edhe kérkesa té reja do té hyjné edhe ato se nuk besoj se ka pengesa pér to, dhe &shté punu
edhe pér pjesén e Segishtés, ku &shté ura e Segishtés, e paoshtu edhe rruga Adem JAsahri dhe 11
Qershori, ku nése deri ma herét kemi prit n€ kolona ka gjysém ore ose mé shumé, sot nuk jané
kéto pengesa, pra nuk mendoj se ka projekte qé jané t& dedikuara vetém p?7r até apo kété pjesé,
por ka projekte pér pérfitojné t& gjithé.

Mervet Kalisi: Masi u pérmen ura e Segishtés, ne kemi pas kérkesé qé ajo pjesa e kambésoréve
me u shtu edhe pjesén tjetér, mé jané dhéné zotime q€ kryhet por deri sot nuk &shté shtu ajo
pjesé.

Mevludin Kuka: Pér projekte t& mé&dhaja nuk idhnohemi se ndoshta edhe s’jané mundésité, por
s€ paku kérkesat e vogla me na i rregullu, ku kemi kérku vendosjen e tabelave pér kufizim té
shpejtésisé 30km/h dhe pér 5 ton, tabela pér ndalim parkingu prej fillimit e deri né fund té
Segishtés g€ mos mu parku rrugés, por edhe pasqyra, ku aty nashta vet Jemi fajtor kur e dijmé
kush i then po nuk tregojmé, sepse pasqyra ka qen€ por Eshté thy, dhe tash &shté e nevojshme me
u vendos. Gjtihastu kah kjo rruga kah shpia e Ibush Shkretés, kemi kérku me u rregullu ndrigimi
sepse ka probleme, dhe jo vetém aty por edhe pjesé tjera.

Liridona Ballazhi: Kéto kérkesa t& fudnit mé shumé Jané kérkesa qé s;ka nevojé pér vitin e
ardhsém, sepse pérmes shérbimeve publike munden me u kry dhe besoj se po té ishte drejtori
kétu do t& pérgjigjej ma sakté, por sipas informacioneve gé kam, proejkti pér ndrigimin publik
&shté né proceduré tenderimi, ndoshta ka mbeté detajet e fundit, nénshrkimi i kontratés apo digka
e tillé, por besoj se pjesa e ndri¢imit mundet me u rregullu brenda kohe t& shkrutér, gjithashtu

chde kérkesat e tjera pér tabela apo pasqyré, do ta njoftojmé drejtoriné pérkatése qé t&¢ marré
hapa konrketé sa ma shpejté



Ibush Shkreta: Uné kam kérkesé, por edhe si lagje apo si fshat e kemi diskutu, gé ne kemi
ujésjellésin, por a do té ishte e mundur me rregullu puse ose digka té tillé q& edhe tek ne me
mundésu ujin népér shpia, 80-100 shpia sa Jemi sepse uji éshté prioritet. N& qet mahlalé ku jam
uné, pér momentin mundem em thané qé jané 3-4 shpia gé jané hi¢ pa ujé dhe dueht me u bo njé
zgjidhje pér krejt se gati se gjithkund &shté tu pas problem me ujé. Dhe kérkesé tjetér éshté se qe
tre vite tek kjo rruga ktu kah sokaku knej pérpjeté ktu afér, ku edhe jetoj ung, qe tre vite ajo rrugé
€sht€ né terr, dhe jo vetém terr po edhe shtyllat jané laku e jané t& kapme, as nuk Jané té sigurta.
Pérveg késaj ka edhe shakte qé jané thy se jané kualitet i dobét, e gjithashtu te kéto shakte nuk ka
siguri se lirisht kushdo mundet me hjek shaktin, e s’paku me u lidh najqysh ose digka me bo qg&
mos me pas mundési me i hjek shaktet apo kapakéte pusetave.

Mevludin Kuka: Si administrator i fshatit, bashké me drejtorin ne kur t& lidhet kontrata me
operatorin pér ndrigimin, ne kemi me dal bashké, kemi me i evidentu krejt parregullsité me drita,
edhe pse e kemi béré edhe para pak kohe, e dimé paka shumé ku ka probleme, edhe kané me u
rregullu & gjitha ku jan& me probleme ose t& prishta. Shpesh jané riparu dhe besoj se edhe kto
rregullohen.

Mérgim Shkreta: Te furra “Mali” aty nuk ka shenjézim as pér kémbésor as kurrfar shenjézimi,
vija u fshi dhe &shté shumé rrezik. Po ashtu per te shaktet, dy tre heré i kam rregullu vet sepse po
thehen, nuk di a kualitet ma i dobét a ¢ka, po duhen me u rregullu.

Liridona Ballazhi: Ne do t’i marrim té& gjitha rekomandimet tuaja, do t’i shénojmé dhe do t’i
shqyrtojmé. A ka edhe dikush digka me shtu apo me plotésu? Nése nuk ka, e shpall t& mbyllur
dégjimin buxhetor.

Mbledhja pérfundoi né ora 19:40.
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Procesmbajtésja ,
Liridona Balla




